令和５年６月３０日

学生各位

学術情報基盤図書館⾧
遠藤 隆俊

切替作業に伴う学内ネットワーク及び学内システムの停止について（通知）

 標記の件について、総合情報システム更新に伴うネットワーク切替作業のため、下記のと
おりネットワーク及び学内システムを停止させていただきます。

ネットワーク停止期間中は、学内外から各システムが利用できなくなります。
ご迷惑をお掛けしますが、ご理解とご協力をお願いします。

記

停止日時
①令和５年７月８日（土）２１：００～翌７：００
②令和５年７月１５日（土）２１：００～翌８：００

令和５年７月１６日（日）２１：００～翌８：００
③令和５年７月２２日（土）２２：００～翌６：００
④令和５年８月１２日（土）２１：００～翌６：００
⑤令和５年８月１９日（土）２１：００～翌８：００
⑥令和５年８月１９日（土）９：００～１５：００

※作業の進捗状況により、停止時間が前後する場合があります。
※停止時間内にネットワーク接続できた場合においても、再停止の可能性があるため、継

続して利用できるものではありません。
※切替作業が終了しネットワークの利用が可能となった際には、KULAS にてお知らせし

ます。

影響範囲
①岡豊キャンパスネットワーク停止

ただし、スマートフォン等のインターネット接続により、メール、Teams 等を含む
Microsoft365 サービス及びグループウェアは利用できます。

岡豊キャンパス以外は、通常どおりです。

②全キャンパスネットワーク停止
ただし、スマートフォン等のインターネット接続により、メール、Teams 等を含む

Microsoft365 サービス及びグループウェアは利用できます。

③朝倉キャンパスネットワーク停止、全キャンパス学内 Web 認証停止
ただし、スマートフォン等のインターネット接続により、メール、Teams 等を含む

Microsoft365 サービス及びグループウェアは利用できます。

④全キャンパスネットワーク停止、Microsoft365 サービス（メール、Teams 等）の停止
メール,Teams 等の大学提供サービス、システムが利用できません。

⑤全キャンパスネットワーク停止、Microsoft365 サービス（メール、Teams 等）の停止
メール,Teams 等の大学提供サービス、システムが利用できません。

⑥小津キャンパスネットワーク停止
ただし、スマートフォン等のインターネット接続により、メール、Teams 等を含む

Microsoft365 サービス及びグループウェアは利用できます。
小津キャンパス以外は、通常どおりです。

※ネットワーク停止に伴う影響範囲の詳細は、別紙のとおりです。
※病院ネットワークは該当しません。

（学生向け別紙）

ネットワーク停止に伴う影響範囲の詳細（×：停止 〇：利用可能）

(※)（学外）とは、学外（例：自宅等）からのインターネット接続を指します。

[本件についての問合せ等連絡先]

研究国際部学術情報課情報システム係

TEL:088-844-8133，8127

E-Mail:kg11@kochi-u.ac.jp

停止日時・キャンパス

影響範囲 学内ネットワーク

Wifi接続（airlan-〇〇、eduroam）
VPN接続

Moodle

e-ポートフォリオ

Microsoft

365
KULAS

① 7月8日（土） 朝倉 〇 〇 〇 〇 〇

21:00～翌7:00 岡豊 × × × × ×

物部 〇 〇 〇 〇 〇

小津 〇 〇 〇 〇 〇

宇佐 〇 〇 〇 〇 〇

（学外）(※) - 〇 〇 〇 〇

② 7月15日（土） 朝倉 × × × × ×

21:00～翌8:00 岡豊 × × × × ×

7月16日（日） 物部 × × × × ×

21:00～翌8:00 小津 × × × × ×

宇佐 × × × × ×

（学外） - × × 〇 ×

③ 7月22日（土） 朝倉 × × × × ×

22:00～翌6:00 岡豊 × × × × ×

物部 × × × × ×

小津 × × × × ×

宇佐 × × × × ×

（学外） - × × 〇 ×

④ 8月12日（土） 朝倉 × × × × ×

21:00～翌6:00 岡豊 × × × × ×

物部 × × × × ×

小津 × × × × ×

宇佐 × × × × ×

（学外） - × × × ×

⑤ 8月19日（土） 朝倉 × × × × ×

21:00～翌8:00 岡豊 × × × × ×

物部 × × × × ×

小津 × × × × ×

宇佐 × × × × ×

（学外） - × × × ×

⑥ 8月19日（土） 朝倉 〇 〇 〇 〇 〇

9:00～15:00 岡豊 〇 〇 〇 〇 〇

物部 〇 〇 〇 〇 〇

小津 × × × × ×

宇佐 〇 〇 〇 〇 〇

（学外） - 〇 〇 〇 〇

k56239659
ハイライト表示

令和５年６月３０日

教職員各位

学術情報基盤図書館⾧
遠藤 隆俊

切替作業に伴う学内ネットワーク及び学内システムの停止について（通知）

 標記の件について、総合情報システム更新に伴うネットワーク切替作業のため、下記のと
おりネットワーク及び学内システムを停止させていただきます。

ネットワーク停止期間中は、学内外から各システムが利用できなくなります。
ご迷惑をお掛けしますが、ご理解とご協力をお願いします。

記

停止日時
①令和５年７月８日（土）２１：００～翌７：００
②令和５年７月１５日（土）２１：００～翌８：００

令和５年７月１６日（日）２１：００～翌８：００
③令和５年７月２２日（土）２２：００～翌６：００
④令和５年８月１２日（土）２１：００～翌６：００
⑤令和５年８月１９日（土）２１：００～翌８：００
⑥令和５年８月１９日（土）９：００～１５：００

※作業の進捗状況により、停止時間が前後する場合があります。
※停止時間内にネットワーク接続できた場合においても、再停止の可能性があるため、継

続して利用できるものではありません。
※切替作業が終了しネットワークの利用が可能となった際には、教職員グループウェア

にてお知らせします。

影響範囲
①岡豊キャンパスネットワーク停止

ただし、スマートフォン等のインターネット接続により、メール、Teams 等を含む
Microsoft365 サービス及びグループウェアは利用できます。

岡豊キャンパス以外は、通常どおりです。

②全キャンパスネットワーク停止
ただし、スマートフォン等のインターネット接続により、メール、Teams 等を含む

Microsoft365 サービスは利用できます。

③朝倉キャンパスネットワーク停止、全キャンパス学内 Web 認証停止
ただし、スマートフォン等のインターネット接続により、メール、Teams 等を含む

Microsoft365 サービスは利用できます。

④全キャンパスネットワーク停止、Microsoft365 サービス（メール、Teams 等）の停止
メール、Teams 等の大学提供サービス、システムが利用できません。

⑤全キャンパスネットワーク停止、Microsoft365 サービス（メール、Teams 等）の停止
メール、Teams 等の大学提供サービス、システムが利用できません。

⑥小津キャンパスネットワーク停止
ただし、スマートフォン等のインターネット接続により、メール、Teams 等を含む

Microsoft365 サービス及びグループウェアは利用できます。
小津キャンパス以外は、通常どおりです。

※ネットワーク停止に伴う影響範囲の詳細は、別紙のとおりです。
※病院ネットワークは該当しません。

（教職員向け別紙）

※ネットワーク停止に伴う影響範囲の詳細（×：停止 〇：利用可能）

(※1)（学外）とは、学外（例：自宅等）からのインターネット接続を指します。

(※2)業務システムとは、給与明細・Web 閲覧・就労管理システム、物品・役務入力システ
ム、薬品管理システム、授業料債権管理システム、教員活動の記録・評価システム、Moodle、
e-ポートフォリオを指します。

[本件についての問合せ等連絡先]

研究国際部学術情報課情報システム係

TEL:088-844-8133，8127

E-Mail:kg11@kochi-u.ac.jp

停止日時・キャンパス

影響範囲 学内ネットワーク

Wifi接続（airlan-〇〇、eduroam）
VPN接続 グループウェア

業務システム

(※2)

Microsoft

365

教務情報システム

KULAS

① 7月8日（土） 朝倉 〇 〇 〇 〇 〇 〇

21:00～翌7:00 岡豊 × × × × × ×

物部 〇 〇 〇 〇 〇 〇

小津 〇 〇 〇 〇 〇 〇

宇佐 〇 〇 〇 〇 〇 〇

（学外）(※1) - 〇 〇 〇 〇 〇

② 7月15日（土） 朝倉 × × × × × ×

21:00～翌8:00 岡豊 × × × × × ×

7月16日（日） 物部 × × × × × ×

21:00～翌8:00 小津 × × × × × ×

宇佐 × × × × × ×

（学外） - × × × 〇 ×

③ 7月22日（土） 朝倉 × × × × × ×

22:00～翌6:00 岡豊 × × × × × ×

物部 × × × × × ×

小津 × × × × × ×

宇佐 × × × × × ×

（学外） - × × × 〇 ×

④ 8月12日（土） 朝倉 × × × × × ×

21:00～翌6:00 岡豊 × × × × × ×

物部 × × × × × ×

小津 × × × × × ×

宇佐 × × × × × ×

（学外） - × × × × ×

⑤ 8月19日（土） 朝倉 × × × × × ×

21:00～翌8:00 岡豊 × × × × × ×

物部 × × × × × ×

小津 × × × × × ×

宇佐 × × × × × ×

（学外） - × × × × ×

⑥ 8月19日（土） 朝倉 〇 〇 〇 〇 〇 〇

9:00～15:00 岡豊 〇 〇 〇 〇 〇 〇

物部 〇 〇 〇 〇 〇 〇

小津 × × × × × ×

宇佐 〇 〇 〇 〇 〇 〇

（学外） - 〇 〇 〇 〇 〇

k56239659
ハイライト表示

k56239659
ハイライト表示

k56239659
ハイライト表示

	（学生向け）切替作業に伴う学内ネットワークの停止について
	（教職員向け）切替作業に伴う学内ネットワークの停止について (1)